707 .
1312 April 4.

Der Knappe Johannes dictus Rumescotele bekundet, dass er dem Verzicht seines Vaters , des Ritters
Everhardus , auf die Hdlfte des Novalzehnten zu Munder (Mundere) zu Gunsten des Klosters Marimfeld
sich anschliesst .

Datum anno . . . 1312 in die b . Ambrosii episcopi et confessoris.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . Vll , 1326 fol . 121 ‘.

708 .
1312 April 6 ( Minister) .

Die Stcidte Munster , Osnabriick , Soest und. Dortmund erneuern und erweitern 1) ihr Bundnis auf
6 Jahre .

In nomine Domini amen . Nos . . iudices, . . scabini, . . consules et universi . . burgenses civi-
o

tatum et oppidorum Monasteriensis, Osnaburgensis , Susatiensis et Tremoniensis omnibus presentes
litteras inspecturis notum facimus, quod nos propter communem utilitatem omnium nostrum nos
adinvicem confederantes in presentem confederationem formam pariter concordamus ipsamque pro
singulis eius clausulis compromittimus prestito iuramento ac data fide nos inviolabiliter observaturos .
Volumus itaque , quod quilibet dominus cuiuslibet civitatis gaudeat per omnia iure suo nec in eo impe¬
diatur a civitatibus ullomodo, dummodo civitatem sibi subditam et predictas alias civitates gaudere
faciat iure suo . Item dum aliquis magnatum seu dominorum terre ad expeditionem faciendam se
munire intendit in aliqua predictarum civitatum equis, armis, victualibus aut aliis necessariis, nec
civitas illa nec quisquam de civibus ibidem illi domino aut eius auxiliatoribus subveniet aliqualiter
in premissis vel in aliquo premissorum , illaque civitas providebit et precavebit omni, qua poterit ,
diligentia , bona fide , quod talis expeditio in dampnum alicuius civitatum predictarum minime se
extendat ; intimabit etiam eadem civitas singulis aliis civitatibus prenotatis , quod talis dominus se
ad expeditionem ceperit preparare . Item si aliquis dominus terre , nobilis , miles vel famulus ali¬
quam civitatum predictarum spoliis, incendiis, captivitatibus aut aliis iniuriosis gravaminibus pre-
gravarit et , gravamine perpetrato , a terminis profugus se subtraxerit , omnes prefate civitates, omni
dolo excluso, fideliter laborabunt , ut malefactor ille vel in morte vel in vita civitati, cui dampnum
intulit , presentetur . Et si pro presentatione illius pecuniam promitti vel dari contigerit , dimidie¬
tatem huiusmodi pecunie illa civitas, cui malefactor ille dampnum intulerit , dabit et persolvet ,
dimidietate altera ab aliis civitatibus persolvenda , talisque datio pecunie vel promissio non aliter
fiet, nisi de consilio et assensu aliarum civitatum predictarum . Item si aliquis terre vel castri
dominus aliquam predictarum civitatum infestaverit captivitatibus , incendiis aut rapinis seu aliquem
malefactorem vel malefactores in castro suo seu munitionibus receperit vel detinuerit , civitas illa,
que huiusmodi terre vel castri domino est propinquior , quam cito hoc intellexerit , per bonos suos